
Egnsteater og kulturcenter skærer igennem 

En ny festival ser dagens lys i Næstved. Street Cut er Næstveds internationale gadeteaterfestival, der med et 

ambitiøst program, vil præsentere det bedste gadeteater og –performance. 

 

Fredag den 11. og lørdag den 12. august 2017 danner Næstveds gader og pladser, og ikke mindst 

Grønnegades Kaserne Kulturcenter for første gang i Næstveds historie rammen om en gadeteaterfestival med 

noget af det allerbedste gadeteater fra ind – og udland.  

 

Programmet spænder vidt fra klovne, moderne cirkus og gøgl, over dans og mobile events, til teaterforestillinger 

med en gennemgående rød tråd. Fælles for dem alle er at de spiller under åben himmel, og at aktørerne er 

specialister i at håndtere et ”spraglet” publikum i alle aldre af danskere, udlændinge og turister. Begge dage 

startes der op med forestillinger i gågaderne og på Axel Torv og derefter flyttes festlighederne op på 

Kulturcenteret, hvor der også vil være levende musik, launch-område og mulighed for at købe kaffe, mad og 

drikke.  

 

Artisterne kommer fra Argentina, Italien, Frankrig, Polen, Catalonien og fra alle egne af Danmark. Og 

selvfølgeligt er Næstveds eget internationale egnsteater Dansk Rakkerpak også at finde i programmet med 

både ”Skøre Strømere” og årets gadeteaterforestilling ”Sherlock Holmes og dronningens kronjuveler”.  

 

Det er svært at tale om et decideret hovednavn på festivalen, da ensemblerne er vidt forskellige og har hver 

deres kvaliteter, men arrangørerne selv er meget stolte over at det er lykkedes at få det prisvindende kompagni 

Kamchátcka fra Barcelona med på festivalen. Deres forestilling har spillet i 27 forskellige lande og mere end 

450 gange siden premieren i 2007. Kamchátcha vil være at se i gågaderne lørdag formiddag fra kl. 11. Otte 

skæbner fortabt i byen med hver deres kuffert. På gennemrejse eller flygtninge? Naive og nysgerrige, men uden 

kendskab til vores normer, regler og livssyn. Gruppens spil er så subtilt at der altid åbnes et rum for dialog 

mellem spillere og publikum hvor tilskuerne bliver en aktiv del af forestillingen. Der kan ske hvad som helst og det 

er aldrig kedeligt! 

 
Claudio Levati fra Kamchátcha 

 

Læs mere om Næstveds Internationale Gadeteaterfestival og se programmet på www.danskrakkerpak.dk 

 

http://www.danskrakkerpak.dk/

